РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

Постановление
от  06 мая 2019 г. № 107
ст. Гиагинская

О назначении публичных слушаний по внесению изменений в правила землепользования и застройки на части территории                                МО «Гиагинское сельское поселение»
В соответствии со статьями 31 и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г.            № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о комиссии, ее составе по вопросам градостроительной деятельности на территориях поселения, входящих в  состав МО «Гиагинский район», и о порядке организации проведения публичных слушаний, утвержденным постановлением администрации МО «Гиагинский район» от 28.06.2018 г. № 153, руководствуясь Уставом МО «Гиагинский район»
постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний на 20 июня 2019 г. в 11 ч. 00 мин., по вопросу о внесении изменений в правила землепользования и застройки на части территории МО «Гиагинское сельское поселение» (приложение 1).
2. Определить место проведения публичных слушаний: здание администрации МО «Гиагинский район» по адресу: ст. Гиагинская,                          ул. Кооперативная, 35 каб. №1 (отдел архитектуры и градостроительства).

3. Организацию по проведению публичных слушаний поручить комиссии по вопросам градостроительной деятельности на территории поселений, входящих в состав МО «Гиагинский район».

3.1. Предложить гражданам, проживающим в пределах соответствующей территориальной зоны, правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, направлять письменно свои предложения и замечания по данному вопросу в срок до 19.06.2019 г.  по адресу: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная, 35 каб. № 1 (тел.88777930930 доб.128) по рабочим дням с 9ч. 00м. до 13ч. 00м.                   с 13ч. 48м. до 17ч. 00м.

3.2. Организовать проведение экспозиции проекта, информационный материал разместить на стенде отдела архитектуры и градостроительства. Посещение экспозиции участниками публичных слушаний осуществляется в рабочие дни. Консультирование посетителей экспозиции осуществляется в устной форме.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно - земельным вопросам.
Глава МО «Гиагинский район»                                                              А.В. Бутусов
Приложение 1
к постановлению главы

МО «Гиагинский район»

_____________от ______

Внесения изменений в правила землепользования и застройки
на части территории МО «Гиагинское сельское поселение»

1. Внести изменения на карте территориального зонирования:

1.1. Земельный участок площадью 1642 кв.м. с кадастровым номером 01:01:0500107:53 по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район,                       ст. Гиагинская, ул. Ушакова 50, расположенный в территориальной зоне                 Ж – 1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) изменить на П - 5 (зона предприятий, производств).

1.2. Земельный участок площадью 1559 кв.м. с кадастровым номером 01:01:0500108:41 по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район,                       ст. Гиагинская, ул. Ушакова 52, расположенный в территориальной зоне                   Ж – 1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) изменить на П - 5 (зона предприятий, производств).

2. Внести изменения в градостроительный регламент правил землепользования и застройки МО «Гиагинское сельское поселение»:

- зону сельскохозяйственного использования (СХ – 3), дополнить следующими видами разрешенного использования:
	Хранение и переработка

сельскохозяйственной

продукции

(1.15)
	Размещение зданий, сооружений, используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции
	предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:

- минимальная / максимальная площадь земельного участка - 10000/ 250000 кв. м;
минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

- минимальные отступы от границы смежного земельного участка- 3 м;
предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений:

- максимальное количество надземных этажей - 2 этажа;
максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка:

- максимальный процент застройки в границах земельного участка – 90%
Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства установлены в статье 35;

	Выпас

сельскохозяйственных

животных

1.20
	Выпас сельскохозяйственных животных
	Действие градостроительного регламента не распространяется в границах данной территории

	Коммунальное обслуживание

(3.1)
	Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения населения и организаций коммунальными услугами, в частности: поставка воды, тепла, электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод канализационных стоков, очистка и уборка объектов недвижимости (котельные, водозаборы, очистные сооружения, насосные станции, водопроводы, линии электропередачи, трансформаторные подстанции, газопроводы, линии связи, телефонные станции, канализация)
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:

- минимальная площадь земельных участков - 1000 кв.м.

- максимальная площадь – не подлежит ограничению.*
минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

- минимальные отступы от границ участка - 1 м;

максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка:
-максимальный процент застройки – 90%

предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений:

максимальное количество этажей - не более 2 этажей.

- высота - не более 22 м.

Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства установлены в статье 36

*в соответствии с проектом планировки и межевании земельного участка.
Управляющая делами                                                                         Е.М. Василенко
_263400108.doc
[image: image1.png]